



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก ผบต.กฟส.อนคม.

เลขที่

เรื่อง ขออนุมัติขยายเขตระบบจำหน่าย กฟส.อนคม.

ถึง ผจก.กฟส.อนคม.

วันที่ ๒๗ มี.ค. ๒๕๖๕

นายอนันต์ กุศลส่ง

เรียน ผจก.กฟส.อนคม.

ด้วย ผบต.กฟส.อนคม.ได้รับคำร้องจาก นายอนันต์ กุศลส่ง คำร้องเลขที่ ๑๒๐๐๐๑๑๒๗๓๓๔ แจ้งความประสงค์ ขอย้ายเขตระบบจำหน่ายเพื่อใช้ในที่อยู่อาศัย นั้น

ผบต.กฟส.อนคม. ได้ตรวจสอบและพิจารณาแล้ว พอสรุปได้ดังนี้.-

รายละเอียด

๑. ผู้ขอใช้ไฟ นายอนันต์ กุศลส่ง ที่อยู่ ๑๐๕/๓ ม.๒ ต.นิคมพัฒนา อ.นิคมพัฒนา จ.ระยอง
ใช้ในกา ที่อยู่อาศัย ตั้งอยู่ที่ ๑๐๕/๓ ม.๒ ต.นิคมพัฒนา อ.นิคมพัฒนา จ.ระยอง

๒. รับไฟฟ้าจากระบบจำหน่ายแรงสูง ๓ เฟส วงจรที่ ๔ (โหลดสูงสุด - MW.) ของสถานีไฟฟ้า มาบข่า
อยู่ห่างสถานีฯ ระยะทางประมาณ ๑๐ กม.

๓. สภาพพื้นที่ดำเนินการไม่สะดวก เห็นควรคิดค่าแรงกรณี ๒

๔. ผู้ใช้ไฟยินยอมออกค่าใช้จ่ายในการดำเนินการทั้งสิ้น

วิธีดำเนินการ

๑. แผนกแรงต่ำภายนอก

- ปักเสา คอร.	ขนาด	๙.๐๐	เมตร	จำนวน	๑	ต้น		
- รื้อถอนสาย แรงต่ำ	ขนาด	๕๐	ตร.มม	จำนวน	๒	เส้น	ระยะทาง	๐ เมตร
- พาดสาย แรงต่ำ	ขนาด	๕๐	ตร.มม	จำนวน	๒	เส้น	ระยะทาง	๑๕ เมตร
- เทคอนกรีต				จำนวน	๐	ชุด		
- ติดตั้งชุดล่อฟ้าแรงต่ำ				จำนวน	๑	ชุด		

ค่าใช้จ่ายมีรายละเอียดดังนี้

ระบบจำหน่ายภายนอก

๑. ก่อสร้างแรงต่ำ	๑๓,๔๗๘.๕๑	บาท
๒. รื้อถอนแรงต่ำ	-	บาท
รวมเงิน	๑๓,๔๗๘.๕๑	บาท
ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗%	-	บาท
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	๑๓,๔๗๘.๕๑	บาท

ประมาณการค่าใช้จ่ายการก่อสร้างระบบจำหน่าย (แผนกแรงต่ำ)

เลขที่แผนผัง RD52-015/590146 เขต 2 ภาค กลาง (รหัสงาน 2103 / 3 / 1)
 ชื่องาน นายจักรพันธ์ สุวรรณโคตร 41 หมู่ที่ 9 ตำบล เมืองปัก อำเภอบึงสามพัน จังหวัด นครราชสีมา
 ชื่องานย่อย LT1.

11 สิงหาคม 2559

CONSTRUCTION(งานติดตั้ง-วัสดุใหม่)

ที่	รายละเอียด	รหัสวัสดุ	จำนวน/หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน
-----	------------	-----------	-------------	----------	-----------

หมายเหตุ 1.ใช้ราคามาตรฐานวัสดุ กฟผ. ประจำวันที่ 1 ส.ค. 2559 - 31 ธ.ค. 2559
 2. จำนวนเงินดังกล่าวเป็นราคาต้นทุนเท่านั้น กรณีของงานที่ก่อสร้างแล้วเสร็จทรัพย์สินเป็นของผู้ใช้ไฟ การคิดกำไรให้ดูจากรายงานสรุปค่าใช้จ่ายในการประมาณการฯ และ รายงานแสดงรายละเอียดการคิดกำไรขั้นต้น

ผู้สำรวจ : นายสนชัย มหาศักดิ์ศิริ

ผู้ประมาณการ : นายสนชัย มหาศักดิ์ศิริ

ผู้ตรวจสอบ : นายสนชัย มหาศักดิ์ศิริ



กฟภ. ลงทุนเป็นเจ้า

๑๓,๔๗๘.๕๑

(หนึ่งหมื่นสามพันสี่ร้อยเจ็ดสิบแปดบาทห้าสิบเอ็ดสตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา พร้อมนี้ได้แนบแผนผัง, ประมาณการ และบันทึกขออนุมัติค่าใช้จ่ายหน้างาน
มาด้วยแล้ว



(นายสนชัย มหาศักดิ์ศิริ)

ผ.บ.ต.กฟส.อ.นค.

๒๗ มี.ค. ๒๕๖๕

ที่ ก.๒ อ.นค. (บค.) ๐๒๔/๒๕๖๕

อนุมัติ - ดำเนินการในส่วนเกี่ยวข้องต่อไป



(นายเจติง จิตนอมงคล)

ผ.จก.กฟส.อ.นค.

๒๗ มี.ค. ๒๕๖๕



ประมาณการค่าใช้จ่ายการก่อสร้างระบบจำหน่าย (แผนกแรงต่ำ)

เลขที่แผนผัง RD52-015/590146 เขต 2 ภาค กลาง (รหัสงาน 2103 / 3 / 1)
 ชื่องาน นายจักรพันธ์ สุวรรณโคตร 41 หมู่ที่ 9 ตำบล เมืองปัก อำเภอ ปักธงชัย จังหวัด นครราชสีมา
 ชื่องานย่อย LT1.

11 สิงหาคม 2559

CONSTRUCTION(งานติดตั้ง-วัสดุใหม่)

ที่	รายละเอียด	รหัสวัสดุ	จำนวน/หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน
17.	CONDUIT,PVC,RIGID,DIA. 20X2500 MM.TIS.216	08040001	1.00 each	24.70	
** HARDWARE **					
18.	BOLT,MACHINE M.16X170 MM.	01110201	8.00 set	152.80	
19.	BOLT,MACHINE M.16X200 MM.	01110202	3.00 set	62.40	
20.	WASHER,PLAIN,SQUARE,LARGE 52X52X4.5 MM.HOLE DIA. 18 MM. TIS.258	01180100	9.00 pcs.	34.83	
** INSULATOR **					
21.	INSULATOR,SPOOL,TYPE B (CLASS 53-2)TIS.227	03030000	12.00 pcs.	241.20	
22.	INSULATOR,STRAIN,TYPE A (CLASS 54-1)TIS.280	03030100	1.00 pcs.	28.40	
23.	RACK,SECONDARY,MEDIUM PRESSED STEEL 4X200 MM.(4X8")	03130002	3.00 each	669.00	825.00
** POLE&STUB **					
24.	POLE,CONCRETE, 9 M.LONG	00010002	2.00 each	4,340.00	2,420.00
** TRANSFORMER **					
25.	LIGHTNING ARRESTER 250-500 V. 2.5-5.0 KA.	04000300	3.00 set	681.00	345.00
รวมเงิน(ค่าวัสดุ , ค่าแรง) ของงานติดตั้งโดยใช้วัสดุใหม่ (บาท)				14,837	7,289
รวมเงิน (ค่าวัสดุ , ค่าแรง) ของงานก่อสร้าง (CONSTRUCTION) (บาท)				14,837	7,289
ค่าควบคุมงาน	30 % ของค่าแรง	(	7,289)		2,187
ค่าขนส่ง	5 % ของค่าวัสดุ	(	14,837)		742
ค่าเบ็ดเตล็ด	5 % ของค่าใช้จ่ายทั้งหมด	(	25,055)		1,253
ค่าดำเนินการ	5 % ของค่าใช้จ่ายรวมทั้งหมด	(	26,308)		1,315
รวมเงิน (ค่าวัสดุ+ค่าแรง+ค่าควบคุมงาน+ค่าขนส่ง+ค่าเบ็ดเตล็ด+ค่าดำเนินการ) ของงานก่อสร้าง (บาท)					27,623